
UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  wysokości  
stawki opłaty oraz zwolnień w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024.609 tj. z dnia 2024.04.22) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, 3 i 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2024.399 tj. z dnia 
2024.03.18), Rada Gminy Łubianka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

2.  Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na terenie nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
ustalonej stawki opłaty. 

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny na terenie nieruchomości zamieszkałych w wysokości 34,00 zł za jedną osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość; 

§ 3. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 102,00 zł za jedną osobę 
zamieszkującą daną nieruchomość, co stanowi trzykrotność stawki ustalonej w § 2 nin. Uchwały. 

§ 4. Liczbę osób zamieszkujących daną nieruchomość określa właściciel nieruchomości w deklaracji 
o wysokości opłaty zgodnie ze stanem rzeczywistym lub organ weryfikujący deklarację w postępowaniu 
administracyjnym. 

§ 5. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5,00 zł miesięcznie od stawki opłaty ustalonej w § 
2 za gospodarowanie odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca, zamieszkującego daną 
nieruchomość. 

§ 6. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi, w których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744, Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2140 i 2754): 

1) w wysokości 3,00 zł miesięcznie od ustalonej w § 2 nin. uchwały stawki liczonej od każdej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, 

2) ponad kwotę 170,00 zł dla jednej rodziny wielodzietnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXVIII 275/2021 r. Rady Gminy Łubianka z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty  
(Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 2 lipca 2021 r. poz. 3463) zmieniona uchwałą nr XXXII/313/2021 Rady 
Gminy Łubianka z dnia 22 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z dnia 30 listopada 2021 r. poz. 5888). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0621AA-DBA5-4AA6-966C-EC0B83FEE295. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Łajczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0621AA-DBA5-4AA6-966C-EC0B83FEE295. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wysokości  stawki opłaty oraz zwolnień w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości podyktowana  jest 
następującymi przesłankami:  

 10 % wzrostem ceny usługi odbioru odpadów przez usługodawcę (MPO Sp. z 
o.o.) w wyniku przetargu z listopada ubiegłego roku.  

 ponad 46% wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych w 
Zakładzie Termicznego Przetwarzania Odpadów Komunalnych, 

 ponad 30% wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych w 
Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. 

Koszty, średnie, miesięczne niezbędne do zapewnienia funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi wynoszą 219.219,00 zł i składają się na:  
 zakup usługi odbioru odpadów komunalnych przez MPO – 101.971,00 zł,  
 koszty realizacji porozumienia międzygminnego w sprawie zagospodarowania 

odpadów komunalnych realizowanego przez Miasto Toruń – 101.800,00 zł, 
 pozostałe koszty (koszty osobowe pracowników, zakup materiałów, zakup 

energii elektrycznej, zakup usług remontowych, zakup usług 
teleinformatycznych) – 15.448,00 zł. 

 
Niewprowadzenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z dniem 1 stycznia 2024 r. powodowało powstawanie deficytu w wysokości 28.219,00 
zł miesięcznie. Wprowadzenie opłaty z dniem 1 sierpnia 2024 r. powoduje, że koszty 
systemu w okresie sierpień - grudzień rosną o kwotę 197.533,00 zł (28.219,00 zł/m-c x 
7 miesięcy (styczeń – lipiec) = 197.533,00 zł.). Kwota ta zostanie pokryta z dochodów 
własnych gminy, niepochodzących z pobranej przez gminę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 

Koszt zagospodarowania odpadów „bio” w skali roku wynosi 180.820,00 zł, co przy 
2808 osobach objętych system zbierania odpadów daje stawkę 5,40 zł/os/m-c. 180.820 
zł : 2808 os. : 12 = ok. 5,40 zł. Wielkość ta jest jednocześnie wielkością upustu za 
kompostowanie. Zwiększenie wielkości zwolnienia z 3 zł może spowodować wzrost 
zainteresowania posiadaniem przydomowego kompostownika, a co za tym idzie spadek 
ilości odbieranych odpadów „bio. W związku z tym przyjęto wielkość zwolnień na 
poziomie 5 zł/os/m-c. 

 
Dla obliczenia podstawowej stawki opłaty od kosztów systemu tj. kwoty 

2.630.630,00 zł należy odjąć koszty związane z zagospodarowaniem odpadów „bio” 
czyli kwotę 180.820,00 zł. 2.630.630,00 zł - 180.820,00 zł = 2.449.810,00 zł. Wielkość 
tą dzielimy przez ilość uczestników sytemu tj. 7214 osób i liczbę miesięcy w roku. 
Otrzymujemy wielkość 28.30 zł/os/m-c. Kwota 2.630.630,00 zł obliczona jest dla 
wolumenu odpadów na poziomie ok. 2.550 Mg. Ciągły systematyczny przyrost 
mieszkańców może spowodować, że wielkość ta wykroczy poza szacowane ilości. W 
związku z tym przyjęto stawkę opłaty za zagospodarowanie odpadów komunalnych bez 
odpadów „bio” ma poziomie 29 zł/os/m-c. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0621AA-DBA5-4AA6-966C-EC0B83FEE295. Podpisany Strona 1



 
Składowe stawki opłaty miesięcznej na osobę:  

Miesięczne koszty zagospodarowania odpadów bez „bio” – 29,00 zł. 
Miesięczne koszty zagospodarowania odpadów „bio” – 5,00 zł. 
Łącznie stawka opłaty – 34,00 zł/os/m-c. 
 
Wielkość stawki opłaty po zmianie – 34,00 zł/os/m-c 
Zwolnienie z tytułu posiadania kompostownika – 5,00 zł/os/m-c 
Stawka opłaty dla posiadacza kompostownika – 29,00 zł/os/m-c 

 
Średnia ilość odpadów w skali miesiąca przewidziana do zagospodarowania 

odebranych przez MPO od mieszkańców to 178 Mg oraz zebranych w PSZOK 35 Mg.  
 

 Bez zmian pozostaje zwolnienie z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny i 
wynosi 3 zł od każdej osoby posiadającej aktualną kartę oraz dla Rodzin 
Wielodzietnych stanowiące pięciokrotność stawki podstawowej tj. 170,00 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F0621AA-DBA5-4AA6-966C-EC0B83FEE295. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


